
Rio Grande do Sul , 19 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3193 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                       29 

Valor Contratado: R$ 3.600,00. 

Vigência: 03(três) meses a contar da assinatura do Contrato 

  

JARI HUNHOFF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Adriana Bruxel Brod 

Código Identificador:87C07357 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2021 

 

O Prefeito Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições, e nos 

termos do Inciso II, do art. 24 da Lei 8666 e suas alterações, resolvem: 

- Autorizar dispensa de licitação nº 068/2021 - Objeto: A contratação 

será com a empresa NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE 

SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob nº 01.733.345/0001-17, com sede na Rua Alvares Cabral, 

n°. 1000, Bairro Petropolis, setor Distrito Industrial, no Município de 

Psso Fundo/RS, CEP 99.050-070. O objeto da presente dispensa 

consiste na aquisição de um concentrador de oxigênio para uso em 

pacientes, pois é nescessario que o equipamento tenha capacidade 

para 10 litros por minuto ou mais. O valor a ser pago será de R$ 

13.400,00. 

  

Caseiros/RS, 18/11/2021 

  

LEO CESAR TESSARO  
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Schaiane Tamagno Leite 

Código Identificador:358A3A96 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO LARGO 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2021 - EXTRATO DO EDITAL 

07/2021 

 

O Município de Cerro Largo/RSTORNA PÚBLICO que o 

editalcontendo o resultado definitivo da prova objetiva, a convocação 

para a prova prática a ser realizada em 28/11/2021 e a homologação 

final do certame para os cargos sem 2ª etapa encontra-se disponível 

para consulta no Painel de Publicações da Prefeiturae nos sites 

www.cerrolargo.rs.gov.bre www.objetivas.com.br.Paulo César 

Kipper de Almeida - Prefeito Municipal. Objetiva Concursos,30 

anos de serviço com seriedade e ética. 

  

Publicado por: 
Elizandra Solange Vorpagel Neunfeld 

Código Identificador:28662DEF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021 

 

1. O MUNICIPIO DE CHIAPETTA/RS, torna público para 

conhecimento dos interessados, que foram realizadas alterações no 

Edital e Termo de Referencia do Procedimento Licitatório 

Modalidade Pregão Presencial nº 46/2021, objetivando a Contratação 

de empresa para fornecimento de oxigênio medicinal. 

2. As alterações no edital referem-se a adequações com o intuito de 

permitir um maior número de empresas participantes e uma melhor 

execução do serviço a ser prestado. 

3. A sessão pública agendada para as 09h00min do dia 23/11/2021, 

FOI REMARCADA PARA AS 09h00min DO DIA 02/12/2021, em 

virtude da republicação, para recebimento, abertura de envelopes e 

julgamento da documentação habilitatória e propostas de preço. 

4. O edital com as devidas alterações esta disponível no site 

www.chiapetta.rs.gov.br. 

  

Chiapetta (RS) 18 de novembro de 2021 

  

EDER LUIS BOTH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Bruna Aparecida dal Piaz Danelli 

Código Identificador:85BE6F93 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

 

SECRETARIA DA FAZENDA 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 30/2021 - 

AQUISIÇÃO DE PNEUS 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 30/2021 - 

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS  
Objeto: Aquisição de Pneus Novos para suprir às necessidades da 

frota de veículos e maquinários do Município de Coronel Bicaco/RS. 

A licitação acontecerá dia 02 de dezembro de 2021, às 09h00min, no 

portal de compras https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. A 

íntegra do edital encontra-se disponível no site 

www.coronelbicaco.rs.gov.br. 

  

Coronel Bicaco, 18 de novembro de 2021. 

  

JURANDIR DA SILVA  
Prefeito 

  

Publicado por: 
Lilian Vieira Ribeiro 

Código Identificador:FA8FF1B0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LEILÃO Nº 002/2021 

 

Ivelton Mateus Zardo, Prefeito Municipal de Cotiporã, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações introduzidas pela Lei Federal nº 8.883/94 e legislações 

posteriores e demais normas que gerem a espécie, torna público para 

conhecimento dos interessados, que, na Prefeitura Municipal de 

Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta 

licitação na modalidade LEILÃO PÚBLICO Nº 002/2021, que 

objetiva a venda de bens móveis inservíveis de propriedade do 

Município. A sessão se realizará no dia 08 de dezembro de 2021, às 

10h00min, na sala de reuniões do Centro de Agricultura Familiar, 

localizada na Rua 1º de Maio, nº 359, Centro, nesta cidade. Maiores 

informações pelo telefone 54 – 3446 2800 ou pelo endereço 

eletrônico: licitacao@cotipora.rs.gov.br e com o Leiloeiro Oficial 

Volnei Zaccarias, telefone (54)99612-1051 e/ou no site 

www.zaccariasleiloes.com.br. Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br. 

  

COTIPORÃ, 17 de novembro de 2021 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:8CAE355C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 

 



Rio Grande do Sul , 19 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3193 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                       30 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: CONCREARTE CONSTRUÇÃO E 

PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ Nº 89.886.543/0001-6 

CONTRATO: nº 163/2021 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

OBJETO: a compra de materiais para a adequação da Praça da 

Quadra Poliesportiva, localizada na Escola Municipal de Educação 

Fundamental Caminhos do Saber, na Rua Pedra Breda, neste 

município. 

VALOR: R$15.968,00 (quinze mil, novecentos e sessenta e oito 

reais). 

PRAZO: 10 dias 

  

Cotiporã, 18 de novembro de 2021 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:58CE7EF1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163, DE 18 DE NOVEMBRO 

DE 2021 

 

CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: CONCREARTE CONSTRUÇÃO E 

PAVIMENTAÇÃO EIRELI 

CNPJ Nº 89.886.543/0001-6 

OBJETO: a compra de materiais para a adequação da Praça da 

Quadra Poliesportiva, localizada na Escola Municipal de Educação 

Fundamental Caminhos do Saber, na Rua Pedra Breda, neste 

município. 

VINCULAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 087/2021 

FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, ART. 24, LEI FEDERAL Nº 

8.666/93. 

PRAZO/VIGÊNCIA: Em até 10 dias 

VALOR: R$15.968,00 (quinze mil, novecentos e sessenta e oito 

reais). 

  

Cotiporã, 18 de novembro de 2021  

  

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Municipal de Administração  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:94E0B645 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES 

 

SECRETARIA MUN DA FAZENDA 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo licitatório nº 72/2021 

Tomada de Preço nº 05/2021 

Edital nº 05/2021 
  

Objeto: A presente licitação tem por finalidade a contratação de 

empresa para execução de pavimentação com pedras de basalto 

irregulares, em uma área de 4.990,96m², em alguns trechos de Ruas 

no Município de Dois Irmãos das Missões/RS. 

  

Contrato nº 70/2021 – Licitante contratada P&B CONSTRUTORA 

E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP inscrita no CNPJ 

n° 24.967.393/0001-75.  

Vigência ass. 04/11/2021 até 06 (seis) meses. 

  

MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tauana da Silva Dallabrida 

Código Identificador:E165E22C 

 
SECRETARIA MUN DA FAZENDA 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo licitatório nº 76/2021 

Dispensa de Licitação nº 26/2021 
  

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

elaboração, revisão, diagramação, impressão, aplicação e correção de 

provas objetivas para processo seletivo do município nos cargos de 

Técnico de enfermagem e Fisioterapeuta. 

  

Contrato nº 71/2021 – Licitante contratada GMC ASSESSORIA E 

CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 19.163.863/0001-08. 

  

Vigência ass. 16/11/2021 até 60 (sessenta) dias. 

  

MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Tauana da Silva Dallabrida 

Código Identificador:9E81DC56 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO EDITAL DE LEILÃO N.º 1/2021 

 

A Prefeitura de Dom Feliciano torna pública Licitação na modalidade 

Leilão. 

Objeto:Processo Licitatório objetivando a alienação de bens móveis 

inservíveis através de leilão. 

Data: 14/12/2021. 

Horário: às 10:30 hrs. 

Local: Garagem da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Carlos 

Barbosa Gonçalves, n.º 77, Centro de Dom Feliciano/RS.. 

O edital está disponível no site w.w.w.domfeliciano.rs.gov.br. 

Informações pelo telefone (051) 3677-1295. 

  

CLENIO BOEIRA DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Amanda Majewski Langhanz 

Código Identificador:07916A47 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO 

CARDOSO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FAZENDA 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

- LUIS PAULO KRETZMANN ME – CNPJ nº 21.171.083/0001-51 – 

Termo Aditivo nº 007/2021 – Concessão de uso onerosa – Reajuste de 

valores parrando de R$ 248,97 para R$ 303,07 – Assinatura: 

03/11/2021. 

  

- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA – 

CNPJ nº 00.802.002/0001-02 – Contrato Administrativo nº 361/2021 

– Pregão Eletrônico nº 062/2021 – Aquisição de medicamentos e 

materiais hospitalares para farmácia da UBS – Valor R$ 4.006,90 – 

Assinatura: 19/11/2021. 

  

- DF2MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 

40.136.720/0001-01 – Contrato Administrativo nº 362/2021 – Pregão 

Eletrônico nº 062/2021 – Aquisição de medicamentos e materiais 


